2025
EQUIPOS DE SOBREMESA
CATÁLOGO
AHN Biotechnologie GmbH es un fabricante alemán de confianza de consumibles para
ciencias de la vida y equipos de sobremesa con más de 25 años de experiencia. Con sede
en Nordhausen, nuestra experiencia interna en automatización reduce los requisitos de
inversión, ahorra costes y agiliza los plazos de los proyectos.
Nuestras modernas instalaciones de Nordhausen funcionan las 24 horas del día y utilizan

CR-15-24
Rotor de ángulo fijo para 24x 1,5 mL/ 2,0 mL MT, 21420 x g
Descripción Ref. No.
myLab® RC-01 Centrífuga refrigerada (sin
rotor) 7-040-00-0
Paquete de entrega
1 ud. Centrífuga refrigerada (sin rotor)
Adaptadores para tubos de 0,4/0,5 ml
Adaptadores para tubos de 0,1/0,2 ml
1 ud. Llave T-Allen
1 ud. Cable de alimentación
1 ud. Tubo de grasa
1 ud. Manual de instrucciones
1 ud. Tarjeta de garantía
Accesorios opcionales Ref. No.
Rotor de ángulo fijo para 44x 1,5 mL/ 2,0 mL MT, 22388 x g CR-15-44
Rotor de ángulo fijo para 24x 1,5 mL/ 2,0 mL MT, 21420 x g CR-15-24
Rotor de ángulo fijo para 8x 5,0 mL MT, 18462 x g CR-15-8
Rotor de ángulo fijo para 4 tiras de 8 tubos PCR de 0,2 mL/
0,5 mL, 15397 x g CR-15-4

Rotores (opcional)
Múltiples opciones de rotor
(rotores basculantes y de ángulo fijo)
Dimensiones (AnxPrxAl) 595x436x311 mm
Peso 23 kg (sin rotor)
16
CR-43-15F-16
16 x 15 mL rotor de ángulo fijo,
RCF 3144 x g
Información para pedidos
Descripción Ref. No.
myLab® UC-01 Centrífuga Universal 4500 RPM 7-030-00-0
Accesorios opcionales Ref. No.
4 x 100 mL rotor oscilante con tapa de seguridad Bio, RCF 3164 x g CR-43-100
4 x 50 mL rotor basculante, con tubos de acero inoxidable, RCF 3485 x g CR-43-50-4
4 x 50 mL rotor de ángulo fijo, con tubos de acero inoxidable, RCF 2644 x g CR-43-50-4F
2 x microplacas rotor oscilante, RCF 2355 x g CR-43-PL
Rotor oscilante 16 x 15 mL con tubos de acero inoxidable, RCF 3485 x g CR-43-15
24 x 15 mL rotor de ángulo fijo, RCF 2852 x g CR-43-15F-24
4 x 100 mL rotor de ángulo fijo, RCF 2559 x g CR-43-100F
Rotor oscilante 32 x 6 mL, RCF 3164 x g CR-43-06
16 x 15 mL rotor de ángulo fijo, RCF 3144 x g CR-43-15F-16
Paquete de entrega
1 ud. Centrifugadora universal 1 ud. Tubo de grasa
1 ud. Cable de alimentación 1 ud. Manual del usuario
1 ud. Llave T-Allen 1 ud. Tarjeta de garantía